
UCHWAŁA NR XLIV/391/22 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard 
na lata 2023 – 2040. 

Na podstawie art. 228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wieloletnią prognozę finansową Gminy Stargard na lata 2023-2040, zgodnie                                        
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, o której mowa w § 1, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Ustala się wykaz przedsięwzięć Gminy Stargard realizowanych w latach 2023 - 2029 zgodnie 
z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Stargard do: 

1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 
z wyłączeniem umów, z których wynikają zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego, o którym mowa 
w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/295/21 Rady Gminy Stargard z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2022 - 2035, zmieniona uchwałą Rady 
Gminy Stargard Nr XXXV/329/22 z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Stargard na lata 2022-2035, zmieniona uchwałą Rady Gminy Stargard Nr XXXVI/339/22 z dnia 
28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2022-2035, 
zmieniona uchwałą Rady Gminy Stargard Nr XXXVII/345/22 z dnia 20 maja 2022 r. w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2022-2035, zmieniona uchwałą Rady Gminy Stargard 
Nr XXXVIII/354/22 z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Stargard na lata 2022-2035, zmieniona uchwałą Rady Gminy Stargard Nr XXXIX/356/22 z dnia 08 lipca 
2022 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2022-2035, zmieniona 
uchwałą Rady Gminy Stargard Nr XLI/374/22 z dnia 22 września 2022 r. w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2022-2035, zmieniona uchwałą Rady Gminy Stargard Nr 
XLIII/389/22 z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard 
na lata 2022-2035. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD7C5F8-EC4A-4BA1-9268-36C26289C8AC. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD7C5F8-EC4A-4BA1-9268-36C26289C8AC. Podpisany Strona 2



Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Stargard na lata 2023 - 2040

Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Dochody ogółem 80 520 518,00 86 333 389,00 77 258 823,00 78 558 336,00 79 574 092,00 78 385 535,00 78 321 251,00 78 613 591,00 79 044 258,00 79 578 722,00 80 117 008,00 80 659 146,00 81 705 163,00 82 255 086,00 82 808 944,00 83 366 767,00 83 928 583,00 84 494 420,00

1.1 Dochody bieżące, z tego: 66 747 581,00 69 586 788,00 72 121 980,00 73 128 336,00 73 644 092,00 74 163 535,00 74 686 963,00 75 213 591,00 75 744 258,00 76 278 722,00 76 817 008,00 77 359 146,00 77 905 163,00 78 455 086,00 79 008 944,00 79 566 767,00 80 128 583,00 80 694 420,00

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 936 828,00 11 593 038,00 11 662 596,00 11 738 403,00 11 808 833,00 11 879 686,00 11 950 964,00 12 022 670,00 12 094 806,00 12 167 375,00 12 240 379,00 12 313 821,00 12 387 704,00 12 462 030,00 12 536 802,00 12 612 023,00 12 687 695,00 12 763 821,00

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 217 679,00 230 740,00 232 124,00 233 633,00 235 035,00 236 445,00 237 864,00 239 291,00 240 727,00 242 171,00 243 624,00 245 086,00 246 557,00 248 036,00 249 524,00 251 021,00 252 527,00 254 042,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 17 011 872,00 18 117 644,00 18 235 409,00 18 353 939,00 18 473 240,00 18 593 316,00 18 714 173,00 18 835 815,00 18 958 248,00 19 081 477,00 19 205 507,00 19 330 343,00 19 455 990,00 19 582 454,00 19 709 740,00 19 837 853,00 19 966 799,00 20 096 583,00

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 10 541 270,00 11 226 453,00 11 299 425,00 11 864 396,00 11 941 515,00 12 019 135,00 12 097 259,00 12 175 891,00 12 255 034,00 12 334 692,00 12 414 867,00 12 495 564,00 12 576 785,00 12 658 534,00 12 740 814,00 12 823 629,00 12 906 983,00 12 990 878,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 28 039 932,00 28 418 913,00 30 692 426,00 30 937 965,00 31 185 469,00 31 434 953,00 31 686 433,00 31 939 924,00 32 195 443,00 32 453 007,00 32 712 631,00 32 974 332,00 33 238 127,00 33 504 032,00 33 772 064,00 34 042 241,00 34 314 579,00 34 589 096,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 11 943 794,00 12 263 201,00 12 398 096,00 12 534 475,00 12 672 354,00 12 811 750,00 12 952 679,00 13 095 159,00 13 239 205,00 13 384 837,00 13 532 070,00 13 680 923,00 13 831 413,00 13 931 400,00 14 100 000,00 14 300 000,00 14 550 000,00 14 620 000,00

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 13 772 937,00 16 746 601,00 5 136 843,00 5 430 000,00 5 930 000,00 4 222 000,00 3 634 288,00 3 400 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 712 480,00 730 000,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 13 053 159,00 5 752 789,00 4 295 307,00 4 342 000,00 4 390 000,00 2 456 520,00 2 508 000,00 2 508 000,00 2 508 000,00 2 508 000,00 2 508 000,00 2 508 000,00 2 508 000,00 2 508 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 650 000,00

2 Wydatki ogółem 98 717 187,29 84 472 445,00 74 258 823,00 75 058 336,00 75 774 092,00 74 685 535,00 74 521 251,00 74 913 591,00 75 544 258,00 76 608 722,00 77 147 008,00 77 689 146,00 79 235 163,00 79 785 086,00 80 338 944,00 80 896 767,00 81 458 583,00 82 878 863,26

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 68 725 254,39 67 954 411,00 68 233 024,00 68 512 779,00 68 793 681,00 69 075 735,00 69 158 946,00 69 643 318,00 69 928 856,00 70 215 564,00 70 503 448,00 70 792 512,00 71 082 761,00 71 374 200,00 71 666 834,00 71 960 668,00 72 255 707,00 72 551 955,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 976 284,00 25 725 573,00 25 802 750,00 25 880 158,00 25 957 798,00 26 035 671,00 26 113 778,00 26 192 119,00 26 270 695,00 26 349 507,00 26 428 556,00 26 507 842,00 26 587 366,00 26 667 128,00 26 747 129,00 26 827 370,00 26 907 852,00 26 988 576,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 3 129 000,00 2 949 000,00 2 647 000,00 2 362 000,00 2 080 000,00 1 799 000,00 1 511 000,00 1 427 000,00 1 238 000,00 1 150 000,00 1 057 000,00 998 500,00 987 500,00 930 000,00 905 000,00 850 000,00 516 000,00 337 000,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, 

projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od 

zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o 

którym mowa w art. 243 ustawy 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 29 991 932,90 16 518 034,00 6 025 799,00 6 545 557,00 6 980 411,00 5 609 800,00 5 362 305,00 5 270 273,00 5 615 402,00 6 393 158,00 6 643 560,00 6 896 634,00 8 152 402,00 8 410 886,00 8 672 110,00 8 936 099,00 9 202 876,00 10 326 908,26

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 22 320 932,90 6 169 056,00 3 394 846,00 3 014 795,00 3 131 010,00 2 866 251,00 2 636 079,00 2 595 215,00 3 187 886,00 3 687 000,00 3 987 000,00 4 108 000,00 4 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 131 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Wynik budżetu -18 196 669,29 1 860 944,00 3 000 000,00 3 500 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 500 000,00 2 970 000,00 2 970 000,00 2 970 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 1 615 556,74

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i 

wykup papierów wartościowych
0,00 1 860 944,00 3 000 000,00 3 500 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 500 000,00 2 970 000,00 2 970 000,00 2 970 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 1 615 556,74

4 Przychody budżetu 21 196 669,29 1 139 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 16 702 361,29 1 139 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 13 702 361,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 1 494 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 1 494 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 500 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 500 000,00 2 970 000,00 2 970 000,00 2 970 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 1 615 556,74

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym: 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 500 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 500 000,00 2 970 000,00 2 970 000,00 2 970 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 1 615 556,74

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 

zobowiązań, w tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a 

ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 

3b ustawy, z tego:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.2 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu, w tym: 49 736 500,74 47 875 556,74 44 875 556,74 41 375 556,74 37 575 556,74 33 875 556,74 30 075 556,74 26 375 556,74 22 875 556,74 19 905 556,74 16 935 556,74 13 965 556,74 11 495 556,74 9 025 556,74 6 555 556,74 4 085 556,74 1 615 556,74 0,00

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy x x x x x x x x x x x x x x x x x x

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi -1 977 673,39 1 632 377,00 3 888 956,00 4 615 557,00 4 850 411,00 5 087 800,00 5 528 017,00 5 570 273,00 5 815 402,00 6 063 158,00 6 313 560,00 6 566 634,00 6 822 402,00 7 080 886,00 7 342 110,00 7 606 099,00 7 872 876,00 8 142 465,00

7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi 2 516 634,61 1 632 377,00 3 888 956,00 4 615 557,00 4 850 411,00 5 087 800,00 5 528 017,00 5 570 273,00 5 815 402,00 6 063 158,00 6 313 560,00 6 566 634,00 6 822 402,00 7 080 886,00 7 342 110,00 7 606 099,00 7 872 876,00 8 142 465,00

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x x x x x x x x x x x x x x x x

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na 

dany rok)

10,90% 10,19% 9,28% 9,57% 9,53% 8,85% 8,49% 8,13% 7,46% 6,44% 6,25% 6,12% 5,29% 5,17% 5,09% 4,97% 4,44% 2,88%

8.1_vROD_20238.1_vROD_2023 10,90% 10,19% 9,28% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

8.2_v2026 8.2_v2026 4,31% 7,85% 10,75% 11,39% 11,23% 11,08% 11,25% 11,10% 11,11% 11,28% 11,44% 11,66% 11,95% 12,18% 12,45% 12,67% 12,48% 12,52%

Załącznik Nr 1                                                                      

do uchwały Rady Gminy Stargard                                               

Nr XLIV/391/22 z dn. 16 grudnia 2022

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD7C5F8-EC4A-4BA1-9268-36C26289C8AC. Podpisany Strona 3



Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, 

o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w 

oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony 

w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

18,54% 16,46% 13,51% 11,83% 11,52% 11,01% 9,11% 9,69% 10,66% 11,13% 11,21% 11,21% 11,27% 11,40% 11,53% 11,72% 11,95% 12,12%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we 

wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 

obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy 

(wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

19,49% 17,40% 14,45% 12,53% 12,21% 11,71% 9,80% 9,69% 10,66% 11,13% 11,21% 11,21% 11,27% 11,40% 11,53% 11,72% 11,95% 12,12%

8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 

3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o 

wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_ZDRelacja kwoty długu do dochodów ogółem 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

art15zoc_8.1_ROD

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 

1 przypadających na dany rok)

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

art15zoc_8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, 

obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, 

obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art7_1

Relacja łącznej kwoty długu do dochodów ogółem, pomniejszonych o planowane kwoty 

dotacji i środki o pododbnym charakterze oraz powiększone o przychody z tytułów 

określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu 

budżetowego (art. 7 ust. 1 ustawy Dz.U.2022.1964)

87,37% 69,03% 72,77% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

9
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
x x x x x x x x x x x x x x x x x x

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
1 638 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
1 638 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1 638 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
1 269 898,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
1 269 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1 269 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
2 255 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
2 255 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1 348 707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych x x x x x x x x x x x x x x x x x x

10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 26 645 657,00 15 961 612,00 3 986 000,00 26 000,00 26 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 248 569,00 143 000,00 86 000,00 26 000,00 26 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 26 397 088,00 15 818 612,00 3 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub 

przekształceniem samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 

244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego 

zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych samorządowych osobach prawnych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już 
zaciągniętych

3 000 000,00 2 700 000,00 2 700 000,00 3 200 000,00 3 500 000,00 3 400 000,00 3 500 000,00 3 400 000,00 2 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2 spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. 

umorzenia, różnice kursowe)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w 

formie wydatków budżetowych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi 

odsetkami i dyskontem, odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do równowartości 

kwoty ubytku w wykonanych dochodach jednostki samorządu terytorialnego będącego 

skutkiem wystąpienia COVID-19 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD7C5F8-EC4A-4BA1-9268-36C26289C8AC. Podpisany Strona 4



Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

11 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych x x x x x x x x x x x x x x x x x x

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, nieuwzględniane 

w limicie spłaty zobowiązań
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 w przypadku określonym w ... 

ustawy
x x x x x x x x x x x x x x x x x x

12.1
Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w poz. 

7.2.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

12.3 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.1. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD7C5F8-EC4A-4BA1-9268-36C26289C8AC. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 

                 do Uchwały Rady Gminy Stargard     

            Nr XLIV/391/22 z dn. 16 grudnia 2022 r. 

 

 

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Stargard na lata 2023 -2040. 

 

1) Dochody (wykazane w poz. 1): 

Dochody bieżące 2023 r. zaplanowane są w wysokości jak w projekcie uchwały  

budżetowej na 2023 r.  

Dochody z tytułu podatków lokalnych uwzględnione są w wysokości zadeklarowanej przez 

podatników zgodnie z klasyfikacją gruntów i budynków, jak również na podstawie uzgodnień z 

podatnikami zalegającymi z płatnościami. Ponadto uwzględniono podatek od nieruchomości z tytułu 

dalszej rozbudowy nowopowstałej galerii handlowej. W 2023 r. planuje się odzyskać znaczną kwotę 

zaległości w podatku od nieruchomości zarówno od osób prawnych jak i osób fizycznych. Pozostałe 

podatki (pobierane za pośrednictwem urzędów skarbowych) zaplanowano w oparciu o wykonanie lat 

ubiegłych. Subwencja ogólna, udział w podatku dochodowym od osób fizycznych i dotacje celowe z 

budżetu państwa ustalone zostały zgodnie z informacjami Ministra Finansów oraz Wojewody 

Zachodniopomorskiego o wstępnych kwotach subwencji ogólnej, udziału w podatku dochodowym od 

osób fizycznych oraz dotacji na zadania zlecone i własne.  

W porównaniu do przewidywanego wykonania dochodów bieżących w 2022 r., plan na 2023 r. 

jest niższy o 29,83 p.p., co wynika głównie z faktu, iż w 2023 r. zmalał udział w podatku dochodowym 

od osób fizycznych o 22,34 p.p., znacząco zmalał udział z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na 

cele bieżące (spadek o 72,87 p.p.).  W planie na 2023 r. dużo niższe od wykonania w 2022 r. są np. 

wpływy z dotacji z budżetu państwa na zadania zlecone i własne, które planuje się wg informacji o ich 

wstępnych kwotach, a wzrastać będą w ciągu roku. Ponadto w 2022 r. Gmina otrzymała środki na 

wypłatę jednorazowych świadczeń takie jak: dodatek osłonowy, dodatek węglowy oraz dodatek na 

niektóre źródła ciepła. 

Dochody majątkowe zaplanowane zostały ze sprzedaży nieruchomości gminy  

oraz z dofinansowania zadań inwestycyjnych środkami Unii Europejskiej oraz środkami w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. W 2023 r. do sprzedaży 

przeznaczone będą nieruchomości, które nie zostały sprzedane w latach wcześniejszych. 

2) Wydatki budżetu (wykazane w poz. 2): 

W 2023 i latach kolejnych wydatki bieżące zaplanowane są na poziomie niższym od 

przewidywanego wykonania w 2022 r. W planie i wykonaniu wydatków bieżących 2022 r. ujęte zostały 

jednorazowe świadczenia takie jak: dodatek osłonowy, dodatek węglowy oraz dodatek na niektóre źródła 

ciepła. 

Wydatki majątkowe w 2023 r. są planowane na łączną kwotę 29.767.522,90 zł. Głównie są to 

przedsięwzięcia wymienione w załączniku nr 3 do wieloletniej prognozy finansowej na kwotę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD7C5F8-EC4A-4BA1-9268-36C26289C8AC. Podpisany Strona 6



26.645.657,00 zł oraz pozostałe inwestycje w kwocie 3.121.865,90 zł, tj. zadania inwestycyjne roczne i 

zakupy inwestycyjne.  W latach 2023-2025 realizowane będą inwestycje kontynuowane. 

3) Wynik budżetu (wykazany w poz. 3): 

W 2023 planowany jest deficyt budżetu Gminy w wartościach wykazanych w załączniku Nr 1. 

Począwszy od roku 2025 do końca okresu spłaty długu planowane są nadwyżki budżetowe we wszystkich 

latach wieloletniej prognozy finansowej, które są różnicą pomiędzy planowanymi dochodami a 

wydatkami. Jest to nadwyżka budżetu przeznaczona na spłatę zadłużenia z tytułu zaciągniętych 

wcześniej kredytów.  

4) Przychody budżetu (wykazane w poz. 4): 

W 2023 r. planuje się przychody w wysokości 21.196.669,29 zł, na które składają się: 

- kredyty bankowe w kwocie 16.702.361,29 zł, w tym na pokrycie deficytu w kwocie 13.702.361,29 zł; 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych pochodzące               

z roku 2020 w kwocie 3.000.000,00 zł; 

- nadwyżka budżetowa w kwocie 1.494.308,00 i są to środki otrzymane i niewykorzystane w 2022 r. z 

przeznaczeniem na realizację projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 w wysokości 384.808,00 zł oraz środki na realizację projektu 

grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 w kwocie 1.109.500,00 zł.  

 W 2024 r. planuje się przychody z tytułu planowanego do zaciągnięcia kredytu bankowego w 

wysokości 1.139.056,00 zł. W kolejnych latach objętych prognozą nie planuje się przychodów. 

5) Rozchody budżetu (wykazane w poz. 5): 

Rozchody budżetu w latach 2023 – 2040 przeznaczone są na spłatę rat kredytów 

długoterminowych. 

6) Kwota długu (wykazana w poz. 6): 

Na koniec 2023 r. dług gminy wynikający z zaciągniętych kredytów na sfinansowanie 

planowanego deficytu i spłatę zobowiązań finansowych wynosić będzie 52.736.500,74 zł i w kolejnych 

latach będzie maleć o planowane do spłaty raty. W latach 2025 – 2040 planowana jest nadwyżka budżetu 

w kwotach zapewniających sfinansowanie rozchodów z tytułu spłaty długu.  

 

W latach objętych prognozą, w warunkach zaciągania nowych zobowiązań finansowych a także w 

wyniku zaplanowanych spłat rat kredytowych budżet Gminy zachowuje relacje określone w art. 242, gdzie 

planowane wydatki bieżące są niższe niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat 

ubiegłych i wolne środki. 

 Dopuszczalne wskaźniki spłaty zobowiązań spełniają wymogi ustawowe określone w art. 243 ustawy o 

finansach publicznych, co daje gminie możliwość zaplanowania przychodów z pożyczek lub kredytów na 

sfinansowanie deficytu budżetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD7C5F8-EC4A-4BA1-9268-36C26289C8AC. Podpisany Strona 7



Od Do

1 56 005 741,00 26 645 657,00 15 961 612,00 3 986 000,00 26 000,00 26 000,00 27 000,00 27 000,00 46 699 269,00

1.a 978 722,00 248 569,00 143 000,00 86 000,00 26 000,00 26 000,00 27 000,00 27 000,00 583 569,00

1.b 55 027 019,00 26 397 088,00 15 818 612,00 3 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 115 700,00

1.1 2 917 364,00 2 031 115,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 27 000,00 27 000,00 2 189 115,00

1.1.1 158 000,00 0,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 27 000,00 27 000,00 158 000,00

1.1.1.1 2023 2028 86 000,00 0,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 15 000,00 15 000,00 86 000,00

1.1.1.2 2023 2028 72 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 72 000,00

1.1.2 2 759 364,00 2 031 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 031 115,00

1.1.2.1 2017 2023 1 463 985,00 933 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 933 153,00

1.1.2.2 2021 2023 1 295 379,00 1 097 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 097 962,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 53 088 377,00 24 614 542,00 15 935 612,00 3 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 510 154,00

1.3.1 820 722,00 248 569,00 117 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 569,00

1.3.1.1 2022 2024 133 222,00 61 069,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 069,00

1.3.1.2 2022 2025 200 000,00 60 000,00 80 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.1.3 2021 2024 60 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.1.4 2021 2023 427 500,00 117 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 500,00

1.3.2 52 267 655,00 24 365 973,00 15 818 612,00 3 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 084 585,00

1.3.2.1 2020 2023 1 440 500,00 100 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.2 2022 2024 7 460 000,00 7 000 000,00 423 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 423 100,00

1.3.2.3 2021 2024 570 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.3.2.4 2021 2023 430 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.2.5 2021 2025 3 000 000,00 0,00 0,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00

1.3.2.6 2021 2023 9 503 404,00 7 384 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 384 094,00
Przebudowa drogi gminnej nr 490011Z na odcinku od skrzyżowania z 

drogą powiatową 1716 Z do granicy Miasta Stargard  (Witkowo II)
Urząd Gminy Stargard

Limit 2026 Limit 2027L.p. Nazwa i cel
Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca

Okres realizacji Łączne nakłady 

finansowe

Załącznik nr 3

do Uchwały Rady Gminy Stargard

nr XLIV/391/22 z dn. 16 grudnia 2022 r.

WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ GMINY STARGARD W LATACH 2022-2029

Limit 2029 Limit zobowiązańLimit 2028

- wydatki bieżące

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)

- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego:

- wydatki bieżące

Urząd Gminy Stargard

Budowa w ramach węzła przesiadkowego parkingu P&R wraz z 

urządzeniami związanymi z integracją transportu; 1.Przystanek 

Grzędzice -  transport zbiorowy 

Urząd Gminy Stargard

Budowa w ramach węzła przesiadkowego parkingu P&R wraz z 

urządzeniami związanymi z integracja transportu: 1. Przystanek 

Grzędzice - utrzymanie infrastruktury. 

Urząd Gminy Stargard

- wydatki majątkowe

Modernizacje sieci wodociągowych na terenie Gminy Stargard Urząd Gminy Stargard

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Witkowo Drugie Urząd Gminy Stargard

- wydatki bieżące

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego

- wydatki bieżące

Plany zagospodarowania przestrzennego- obręb Lipnik, Grzędzice Urząd Gminy Stargard

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

- wydatki majątkowe

Plan ogólny Gminy Stargard Urząd Gminy Stargard

Budowa w ramach węzła przesiadkowego parkingu P&R wraz z 

urządzeniami związanymi z integracją transportu: 1. Przystanek 

Grzędzice 

Przebudowa drogi gminnej Wierzchląd - Skalin Urząd Gminy Stargard

Urząd Gminy Stargard

Remonty sieci wodociągowych na terenie Gminy Stargard Urząd Gminy Stargard

- wydatki majątkowe

Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Stargard Urząd Gminy Stargard

Przebudowa i rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w 

Strachocinie wraz z zagospodarowaniem terenu 
Urząd Gminy Stargard

Remonty sieci kanalizacji sanitarnych na terenie Gminy Stargard 

Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnych na terenie Gminy Stargard Urząd Gminy Stargard

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD7C5F8-EC4A-4BA1-9268-36C26289C8AC. Podpisany Strona 8



Od Do
Limit 2026 Limit 2027L.p. Nazwa i cel

Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca

Okres realizacji Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2029 Limit zobowiązańLimit 2028Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

1.3.2.7 2020 2024 14 563 668,00 6 461 013,00 7 173 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 634 361,00

1.3.2.8 2021 2024 2 500 000,00 177 994,00 2 072 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 250 000,00

1.3.2.9 2019 2025 2 170 158,00 0,00 1 670 158,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 170 158,00

1.3.2.10 2019 2025 2 000 000,00 0,00 1 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

1.3.2.11 2019 2023 3 052 545,00 282 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282 872,00

1.3.2.12 2022 2023 2 477 380,00 2 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 450 000,00

1.3.2.13 2022 2024 3 100 000,00 450 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

Modernizacja drogi gminnej w m. Krąpiel Urząd Gminy Stargard

Przebudowa budynku w Stargardzie ul. Bydgoska na potrzeby GOPS-

u
Urząd Gminy Stargard

Przebudowa ujęcia wody w Lubowie Urząd Gminy Stargard

Rozbudowa siedziby Urzędu Gminy Stargard Urząd Gminy Stargard

Budowa sieci wodociągowej z przyłączami dla miejscowości Witkowo 

Pierwsze i Radziszewo gm. Stargard oraz budowa kanału sanitarnego 

w m. Witkowo Pierwsze ul. Spółdzielców wraz z przebudową stacji 

uzdatniania wody wraz z budową zbiornika wody czystej oraz 

przebudową sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i elektrycznej 

związanych z funkcjonowaniem stacji wodociągowej usytuowanej na 

terenie działki nr 14/19 obręb Strzyżno, miejscowość Strzyżno, gmina 

Stargard 

Urząd Gminy Stargard

Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami na 

odcinku Grabowo-Grabowo Kolonia Górna gm. Stargard 
Urząd Gminy Stargard

Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku byłej 

świetlicy na mieszkania socjalne w miejscowości Tychowo
Urząd Gminy Stargard

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD7C5F8-EC4A-4BA1-9268-36C26289C8AC. Podpisany Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

